
 

 

 

DIREKTYVOS 2014/17/ES  IR LIETUVOS RESPUBLIKOS SU NEKILNOJAMUOJU TURTU SUSIJUSIO KREDITO ĮSTATYMO 

NR. XII-2769 2, 3, 7, 12, 24, 28, 31, 32, 33, 34 IR 43 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 
 

 

2014 m. vasario 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
2014/17/ES dėl vartojimo kredito sutarčių dėl gyvenamosios 

paskirties nekilnojamojo turto, kuria iš dalies keičiamos 

direktyvos 2008/48/EB ir 2013/36ES bei Reglamentas (ES) Nr. 

1093/2010  

Lietuvos Respublikos su nekilnojamuoju turtu susijusio kredito 

įstatymo Nr. XII-2769 2, 3, 7, 12, 24, 28, 31, 33, 32, 34 ir 43 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas (toliau – SNTSKĮ projektas) 

 

Lietuvos Respublikos su nekilnojamuoju turtu susijusio kredito 
įstatymas Nr. XII-2769 (suvestinė redakcija nuo 2020-03-19) (toliau – 

SNTSKĮ) 

 

Direktyvos 
perkėlimo 

(įgyvendini-

mo) lygis 

(visiškas, 
dalinis) 

3 straipsnio 2 dalies f punktas: 
Ši direktyva netaikoma: 

f) kredito sutartims, kurios yra susijusios su nemokamai atidėtu 

esamos skolos mokėjimu ir kurioms netaikomas 1 dalies a punktas. 

SNTSKĮ projektas 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 2 straipsnio 2 dalį 8 punktu: 

„8) kredito sutartims, kurios yra susijusios su nemokamai atidėtu 

esamos skolos mokėjimu ir kurioms netaikomas šio straipsnio 1 

dalies 1 punktas.“ 

 

Visiškas 

9 straipsnis 

Žinių ir gebėjimų reikalavimai darbuotojams 

1. Valstybės narės užtikrina, kad kreditoriai, kredito tarpininkai ir 

paskirtieji atstovai reikalautų, jog jų darbuotojai turėtų tinkamo lygio 

žinių ir gebėjimų, susijusių su kredito sutarčių rengimu, siūlymu ar 
sudarymu arba 4 straipsnio 5 punkte nustatytos kredito 

tarpininkavimo veiklos vykdymu ar konsultacinių paslaugų teikimu, 

ir jas atnaujintų. Kai kredito sutarties sudarymas apima papildomą 
paslaugą, reikalaujama turėti tinkamų žinių ir gebėjimų, susijusių su 

ta papildoma paslauga. 

2. Išskyrus 3 dalyje nurodytas aplinkybes, buveinės valstybės narės 
nustato būtiniausius žinių ir gebėjimų reikalavimus kreditorių, 

kredito tarpininkų ir paskirtųjų atstovų darbuotojams pagal III priede 

nustatytus principus. 

 

SNTSKĮ projektas 

8 straipsnis. 32 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 32 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Kredito davėjo, kredito tarpininko darbuotojai, siūlantys ir 

sudarantys kredito sutartis, turi turėti aukštąjį išsilavinimą kvalifikaciją 

(turėti žinių finansų ir ekonomikos srityje, taip pat apie kredito 

produktus ir papildomas paslaugas, kurios siūlomos su šiais kredito 

produktais, nekilnojamojo turto įsigijimo procesą, įkeičiamo 

nekilnojamojo turto vertinimą, nekilnojamojo turto rinką, 

nekilnojamojo turto registravimo procedūrą ir nuolat šias žinias 

atnaujinti bei išmanyti vartotojų teisių apsaugą, verslo etikos 

standartus ir kredito gavėjų kreditingumo vertinimo procesą 

reglamentuojančius teisės aktus arba turėti patirties kredito gavėjų 

kreditingumo vertinimo srityje) ir turėti ne mažesnę kaip vienų metų 

darbo patirtį, susijusią su finansinių produktų kūrimu arba platinimu, 

Visiškas 



2 

 

 

turėti tinkamų žinių apie kredito produktus ir papildomas paslaugas, 

kurios siūlomos su šiais kredito produktais, nekilnojamojo turto 

įsigijimo procesą, nekilnojamojo turto rinką, nekilnojamojo turto 
registravimo procedūrą ir nuolat šias žinias atnaujinti, taip pat išmanyti 

teisės aktus, reglamentuojančius vartotojų teisių apsaugą, kredito gavėjų 

kreditingumo vertinimo procesą arba turėti patirties kredito gavėjų 
kreditingumo vertinimo srityje.“ 

 

SNTSKĮ 

32 straipsnis. Kredito davėjo ir kredito tarpininko darbuotojai 
1. Kredito davėjo ir kredito tarpininko darbuotojai turi turėti žinių ir 

gebėjimų, užtikrinančių tinkamą šiame įstatyme nustatytų pareigų 

vykdymą. 
<...> 

3. Kredito davėjas ir kredito tarpininkas privalo užtikrinti, kad jų 

darbuotojai atitiktų šiame straipsnyje nustatytus žinių ir gebėjimų 
reikalavimus. 

4. Kredito davėjas ir kredito tarpininkas priežiūros institucijos 

reikalavimu privalo pateikti informaciją ir dokumentus, įrodančius jų 

darbuotojų žinias ir gebėjimus. 

14 straipsnio 11 dalis  

Valstybės narės užtikrina, kad bent tuo atveju, kai netaikoma teisė 

atsisakyti sutarties, kreditorius arba, kai taikoma, kredito tarpininkas 
arba paskirtasis atstovas kreditorių įpareigojančio pasiūlymo 

pateikimo metu vartotojui pateiktų kredito sutarties projekto kopiją. 

Kai teisė atsisakyti sutarties taikoma, valstybės narės užtikrina, kad 

kreditorius arba, kai taikoma, kredito tarpininkas arba paskirtasis 
atstovas kreditorių įpareigojančio pasiūlymo pateikimo metu 

vartotojui pasiūlytų pateikti kredito sutarties projekto kopiją 

SNTSKĮ projektas 

3 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 7 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 
„8. Kredito davėjas ir (arba) kredito tarpininkas, pateikdami kredito 

gavėjui įpareigojantį pasiūlymą suteikti kreditą, informuoja kredito 

gavėją apie jo teisę gauti kredito sutarties projekto kopiją ir kredito 

gavėjo prašymu kartu neatlygintinai pateikia kredito sutarties projekto 
kopiją.“ 

 

Visiškas 

23 straipsnio 3 dalis 
Kai vartotojas turi teisę kredito sutartį konvertuoti į kitą valiutą pagal 

1 dalies a punktą, valstybė narė užtikrina, kad valiutos kursas, pagal 

kurį atliekamas konvertavimas, būtų rinkos valiutos kursas, taikomas 

konvertavimo taikymo dieną, išskyrus, kai kredito sutartyje 
numatyta kitaip. 

SNTSKĮ projektas 

5 straipsnis. 24 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 24 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Užsienio valiuta konvertuojama pagal kredito sutartyje nurodytą 

šalių sutartą konvertavimo dieną Europos Centrinio Banko paskelbtą 
orientacinį euro ir užsienio valiutos santykį, galiojantį konvertavimo 

Visiškas 



3 

 

 

 dieną, o tais atvejais, kai orientacinio euro ir užsienio valiutos santykio 

Europos Centrinis Bankas neskelbia, – pagal Lietuvos banko skelbiamą 

orientacinį euro ir užsienio valiutos santykį, galiojantį konvertavimo 

dieną, išskyrus atvejus, kai kredito sutartyje numatyta kitaip.“ 

33 straipsnis 

Kredito tarpininkų įgaliojimo atšaukimas 
1. Buveinės valstybės narės kompetentinga valdžios institucija gali 

atšaukti kredito tarpininkui pagal 29 straipsnį suteiktą įgaliojimą tais 

atvejais, kai toks kredito tarpininkas:  

a) aiškiai atsisako įgaliojimo arba per pastaruosius šešis mėnesius 
nevykdė 4 straipsnio 5 dalyje nustatytos kredito tarpininkavimo 

veiklos ir neteikė konsultacinių paslaugų, išskyrus atvejus, kai 

atitinkama valstybė narė numatė, kad tokiais atvejais įgaliojimas 
netenka galios;  

b) įgaliojimą gavo pateikęs klaidingą arba klaidinančią informaciją 

ar pasinaudojęs kitomis netinkamomis priemonėmis;  

c) nebeatitinka reikalavimų, pagal kuriuos buvo suteiktas 
įgaliojimas;  

d) priskiriamas vienam iš atvejų, kuriais pagal nacionalinę teisę į šios 

direktyvos taikymo sritį nepatenkančių klausimų atžvilgiu 
numatytas įgaliojimo atšaukimas;  

e) rimtai ir sistemingai pažeidinėjo pagal šią direktyvą priimtas 

nuostatas, reglamentuojančias kredito tarpininkų veiklos sąlygas. 
2. Tais atvejais, kai kredito tarpininko įgaliojimą buveinės valstybės 

narės kompetentinga valdžios institucija atšaukia, pastaroji apie tokį 

atšaukimą kuo greičiau ir ne vėliau kaip per 14 dienų bet kokiomis 

tinkamomis priemonėmis praneša priimančiųjų valstybių narių 
kompetentingoms valdžios institucijoms. 

3. Valstybės narės užtikrina, kad kredito tarpininkai, kurių 

įgaliojimas atšauktas, būtų nepagrįstai nedelsiant išbraukti iš 
registro. 

 

SNTSKĮ projektas 

6 straipsnis. 28 straipsnio pakeitimas 
1. Pakeisti 28 straipsnio 7 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) jeigu paskutinius 6 mėnesius kredito tarpininkas nebevykdo kredito 

tarpininko veiklos ir neteikia konsultacinių paslaugų arba nepradeda 

jos vykdyti kredito tarpininko veiklos ir teikti konsultacinių 

paslaugų per 6 mėnesius nuo jo įrašymo į šio straipsnio 1 arba 2 dalyje 

nurodytą viešąjį sąrašą dienos;“. 

2. Pakeisti 28 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 
„10. Kredito tarpininkas, paskutinius 6 mėnesius nebevykdantis kredito 

tarpininko veiklos ir nebeteikiantis konsultacinių paslaugų arba 

nepradėjęs jos vykdyti kredito tarpininko veiklos ir teikti 

konsultacinių paslaugų per 6 mėnesius nuo jo įrašymo į šio straipsnio 
1 arba 2 dalyje nurodytą viešąjį sąrašą dienos, apie tai nedelsdamas 

privalo raštu pranešti priežiūros institucijai.“ 

 

SNTSKĮ 

28 straipsnis. Viešasis nepriklausomų kredito tarpininkų sąrašas ir 

viešasis priklausomų kredito tarpininkų, veikiančių daugiau negu 

vieno kredito davėjo vardu, sąrašas 

1. Asmuo turi teisę vykdyti kredito tarpininko veiklą, veikdamas kaip 

nepriklausomas kredito tarpininkas, tik tada, kai priežiūros institucija jį 

įrašo į viešąjį nepriklausomų kredito tarpininkų sąrašą. 
2. Šio įstatymo 3 straipsnio 27 dalies 2 ir 3 punktuose nustatytais 

atvejais asmuo turi teisę vykdyti kredito tarpininko veiklą tik tada, kai 

priežiūros institucija jį įrašo į viešąjį priklausomų kredito tarpininkų, 
veikiančių daugiau negu vieno kredito davėjo vardu, sąrašą. 

3. Asmuo gali būti įrašytas į šio straipsnio 1 arba 2 dalyje nurodytą 

viešąjį sąrašą, jeigu jis atitinka šio įstatymo 30 straipsnyje ir 31 
straipsnio 1 ir 3 dalyse nustatytus reikalavimus ir priežiūros institucijai 

Visiškas 



4 

 

 

pateikia priežiūros institucijos teisės aktų nustatytus dokumentus, 

duomenis ir (arba) informaciją: 

1) prašymą įrašyti jį į šio straipsnio 1 arba 2 dalyje nurodytą viešąjį 
sąrašą; 

2) patvirtinančius, kad šio įstatymo 31 straipsnio 1 ir 3 dalyse nurodyti 

asmenys atitinka šio įstatymo 31 straipsnio 1 ir 3 dalyse nustatytus 
reikalavimus; 

3) kredito davėjų, kurių vardu ketina veikti, rašytinį patvirtinimą apie 

tai, kad asmuo veiks jų vardu, kai asmuo prašo jį įrašyti į viešąjį 
priklausomų kredito tarpininkų, veikiančių daugiau negu vieno kredito 

davėjo vardu, sąrašą; 

4) patvirtinančius atitiktį šio įstatymo 30 straipsnyje nustatytiems 

reikalavimams. 
4. Priežiūros institucija, išnagrinėjusi asmens prašymą įrašyti jį į šio 

straipsnio 1 arba 2 dalyje nurodytą viešąjį sąrašą ir pateiktus 

dokumentus, duomenis ir (arba) informaciją, ne vėliau kaip per 30 
darbo dienų nuo prašymo ir visų tinkamai įformintų dokumentų, 

duomenų ir (arba) informacijos gavimo dienos priima sprendimą įrašyti 

arba atsisakyti įrašyti asmenį į prašyme nurodytą viešąjį sąrašą. Jeigu 

pateikti ne visi dokumentai, duomenys ir (arba) informacija ar pateikti 
dokumentai, duomenys ir (arba) informacija yra neišsamūs ir netikslūs, 

priežiūros institucija per priežiūros institucijos nurodytą terminą 

paprašo trūkstamų ar patikslintų dokumentų, duomenų ir (arba) 
informacijos, reikalingų sprendimui priimti. Sprendimą įrašyti arba 

atsisakyti įrašyti asmenį į šio straipsnio 1 arba 2 dalyje nurodytą viešąjį 

sąrašą ji priima ne vėliau kaip per 30 darbo dienų nuo trūkstamų ar 
patikslintų dokumentų, duomenų ir (arba) informacijos gavimo dienos. 

Asmuo įrašomas į šio straipsnio 1 arba 2 dalyje nurodytą viešąjį sąrašą 

ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo priežiūros institucijos sprendimo 

priėmimo dienos. 
5. Priežiūros institucija atsisako įrašyti asmenį į šio straipsnio 1 arba 2 

dalyje nurodytą viešąjį sąrašą, jeigu asmuo: 

1) neatitinka šio straipsnio 3 dalyje nustatytų reikalavimų; 
2) nepateikia šio straipsnio 3 dalyje nurodytų dokumentų, duomenų ir 

(arba) informacijos, priežiūros institucijai paprašius pateikti trūkstamus 



5 

 

 

ar patikslintus dokumentus, duomenis ir (arba) informaciją, reikalingus 

sprendimui priimti, per priežiūros institucijos nurodytą terminą. 

6. Kredito tarpininkas nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 10 darbo 
dienų, privalo raštu informuoti priežiūros instituciją apie dokumentų, 

duomenų ir (arba) informacijos, pateiktos pagal šį straipsnį, išskyrus 

informaciją, nurodytą šio įstatymo 31 straipsnyje, pasikeitimus, kai tik 
šie pasikeitimai paaiškėja. 

7. Priežiūros institucija motyvuotu sprendimu išbraukia kredito 

tarpininką iš šio straipsnio 1 arba 2 dalyje nurodyto viešojo sąrašo, 
jeigu: 

1) kredito tarpininkas pateikia prašymą išbraukti jį iš šio straipsnio 1 

arba 2 dalyje nurodyto viešojo sąrašo; 

<...> 
3) kredito tarpininkui iškelta bankroto byla arba bankroto procesas 

pradėtas ne teismo tvarka, jis likviduojamas ar pasibaigia kitais 

įstatymų nustatytais pagrindais; 
4) kredito tarpininkui taikoma šio įstatymo 51 straipsnio 5 punkte 

nustatyta poveikio priemonė. 

8. Apie kredito tarpininko išbraukimą iš šio straipsnio 1 arba 2 dalyje 

nurodyto viešojo sąrašo ne vėliau kaip per 14 dienų priežiūros 
institucija informuoja kitos valstybės narės, kurioje kredito tarpininkas 

teikia paslaugas, priežiūros instituciją. 

9. Kredito tarpininkas, priežiūros institucijos sprendimu išbrauktas iš 
šio straipsnio 1 arba 2 dalyje nurodyto viešojo sąrašo šio straipsnio 7 

dalies 1 ir 2 punktuose nurodytais atvejais, gali būti vėl įrašytas į šiuos 

viešuosius sąrašus šiame įstatyme nustatyta tvarka. Kredito tarpininkas, 
priežiūros institucijos sprendimu išbrauktas iš šio straipsnio 1 arba 2 

dalyje nurodyto viešojo sąrašo šio straipsnio 7 dalies 4 punkte nurodytu 

atveju, gali būti vėl įrašytas į šiuos viešuosius sąrašus ne anksčiau kaip 

po vienų metų nuo sprendimo išbraukti jį iš šio straipsnio 1 arba 
2 dalyje nurodyto viešojo sąrašo įsigaliojimo dienos. 

<...> 

11. Šio straipsnio 1 ir 2 dalyje nurodytus viešuosius sąrašus priežiūros 
institucija tvarko savo nustatyta tvarka. Priežiūros institucija šio 

straipsnio 1 ir 2 dalyje nurodytus viešuosius sąrašus skelbia savo 

interneto svetainėje. 



6 

 

 

 

34 straipsnio 2 dalis 

2. Valstybės (-ių) narės (-ių), kurioje (-iose) kredito tarpininkas turi 
filialą, kompetentingos valdžios institucijos atsako už tai, kad būtų 

užtikrinta, jog paslaugos, kurias kredito tarpininkas teikia jos 

teritorijoje, atitiktų 7 straipsnio 1 dalyje, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 
17, 20, 22 ir 39 straipsniuose ir pagal šiuos straipsnius patvirtintose 

priemonėse nustatytas pareigas. 

Tais atvejais, kai priimančiosios valstybės narės kompetentingos 

valdžios institucijos nustato, kad jos teritorijoje filialą turintis kredito 
tarpininkas pažeidžia toje valstybėje narėje vadovaujantis šios 

direktyvos 7 straipsnio 1 dalimi ir 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 

22 ir 39 straipsniais priimtas priemones, šios institucijos reikalauja, 
kad atitinkamas kredito tarpininkas pažeidimą nutrauktų. 

Jeigu atitinkamas kredito tarpininkas nesiima reikiamų veiksmų, 

priimančiosios valstybės narės kompetentingos valdžios institucijos 

imasi visų tinkamų veiksmų siekdamos užtikrinti, kad atitinkamas 
kredito tarpininkas pažeidinėjimą nutrauktų. Buveinės valstybės 

narės kompetentingoms valdžios institucijoms pranešama apie tų 

veiksmų pobūdį. 
Jeigu, nepaisant veiksmų, kurių ėmėsi priimančioji valstybė narė, 

kredito tarpininkas ir toliau pažeidinėja priimančiojoje valstybėje 

narėje galiojančias priemones, nurodytas pirmoje pastraipoje, 
priimančioji valstybė narė, pranešusi apie tai buveinės valstybės 

narės kompetentingoms valdžios institucijoms, gali imtis tinkamų 

veiksmų, kad užkirstų kelią kitiems pažeidimams arba už juos 

nubaustų ir, jei būtina, neleistų kredito tarpininkui inicijuoti kitų 
operacijų jos teritorijoje. Apie tokius veiksmus nepagrįstai 

nedelsiant pranešama Komisijai. 

Kai buveinės valstybės narės kompetentinga valdžios institucija 
nepritaria tokiems veiksmams, kurių ėmėsi priimančioji valstybė 

narė, ji gali perduoti klausimą EBI ir prašyti jos pagalbos pagal 

Reglamento (ES) Nr. 1093/2010 19 straipsnį. Tokiu atveju EBI gali 
imtis veiksmų pagal tuo straipsniu jai suteiktus įgaliojimus. 

 

SNTSKĮ projektas 

11 straipsnis. 43 straipsnio pakeitimas 
Pakeisti 43 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Priežiūros institucija prižiūri, kaip kredito tarpininkas, įsteigęs filialą 

Lietuvos Respublikoje, laikosi šio įstatymo 4, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 32 
straipsniuose, 35 straipsnio 1 dalyje, 36, 44, 56, 57 straipsniuose 

nustatytų reikalavimų ir juos detalizuojančių priežiūros institucijos 

teisės aktų. Šiuo tikslu priežiūros institucija turi teisę atlikti kredito 

tarpininko filialo patikrinimus, įpareigoti kredito tarpininką atlikti 
veiksmus, reikalingus užtikrinti, kad kredito tarpininko filialas, įsteigtas 

Lietuvos Respublikoje, laikytųsi šioje dalyje nurodytų teisės aktų 

reikalavimų, ir sudaryti sąlygas buveinės valstybės narės priežiūros 
institucijai užtikrinti, kad būtų vykdomos šio įstatymo 35 straipsnio 2, 3 

ir 4 dalyse nustatytos pareigos.“ 

 

SNTSKĮ 

43 straipsnis. Kitoje valstybėje narėje įsteigto kredito tarpininko, 

veikiančio Lietuvos Respublikoje, priežiūra 

<...> 

2. Nustačiusi, kad kitos valstybės narės kredito tarpininkas, įsteigęs 

filialą Lietuvos Respublikoje, nesilaiko šio straipsnio 1 dalyje nustatytų 

reikalavimų ir juos detalizuojančių priežiūros institucijos teisės aktų, 
priežiūros institucija raštu nurodo kredito tarpininko filialui per 

protingą, bet ne ilgesnį kaip 14 dienų, terminą pašalinti teisės aktų 

pažeidimus. 

3. Jeigu nepaisoma pagal šio straipsnio 2 dalį duotų nurodymų, 
priežiūros institucija turi teisę imtis visų būtinų veiksmų, siekdama 

užtikrinti, kad kredito tarpininko filialas nutrauktų teisės akto 

pažeidimą, ir apie veiksmus, kurių buvo imtasi, informuoja buveinės 
valstybės narės priežiūros instituciją. 

4. Jeigu, nepaisydamas veiksmų, kurių ėmėsi priežiūros institucija, 

kredito tarpininko filialas Lietuvos Respublikoje ir toliau nesilaiko šio 
straipsnio 1 dalyje nustatytų reikalavimų, priežiūros institucija, prieš tai 

pranešusi buveinės valstybės narės priežiūros institucijai, turi teisę imtis 

Visiškas 



7 

 

 

būtinų veiksmų, užkertančių kelią teisės aktų pažeidimams, arba 

poveikio priemonių, įskaitant, jeigu būtina, draudimą kredito tarpininko 

filialui, pažeidžiančiam teisės aktų reikalavimus, vykdyti kredito 
tarpininko veiklą Lietuvos Respublikoje. Apie veiksmus, kurių buvo 

imtasi, priežiūros institucija nedelsdama praneša Europos Komisijai.  

 
 

III priedo 1 dalis 

1. 9 straipsnyje nurodyti būtiniausi žinių ir gebėjimų reikalavimai 
kreditorių, kredito tarpininkų ir paskirtųjų atstovų darbuotojams ir 

asmenims, dalyvaujantiems kredito tarpininkų ar paskirtųjų atstovų, 

nurodytų 29 straipsnio 2 dalies c punkte ir 31 straipsnio 2 dalyje, 
valdyme, turi apimti bent: 

a) tinkamas žinias apie kredito produktus, kuriems taikomas 3 

straipsnis, ir papildomas paslaugas, kurios paprastai siūlomos su tais 

produktais; 
b) tinkamą su vartotojams skirtomis kredito sutartimis susijusių 

įstatymų išmanymą, visų pirma vartotojų apsaugos srityje; 

c) tinkamas žinias apie nekilnojamojo turto įsigijimo procesą ir jo 
supratimą; 

d) tinkamas žinias apie garantijos įvertinimą; 

e) tinkamas žinias apie žemės registrų tvarkymą ir veikimą; 

f) tinkamas žinias apie rinkas atitinkamoje valstybėje narėje; 
g) deramą verslo etikos standartų supratimą; 

h) tinkamas žinias apie vartotojo kreditingumo vertinimo procesą 

arba, kai taikoma, gebėjimus vartotojų kreditingumo vertinimo 
srityje; 

i) deramą gebėjimų finansų ir ekonomikos srityse lygį. 

 

 

SNTSKĮ projektas 

8 straipsnis. 32 straipsnio pakeitimas 
Pakeisti 32 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Kredito davėjo, kredito tarpininko darbuotojai, siūlantys ir 

sudarantys kredito sutartis, turi turėti aukštąjį išsilavinimą kvalifikaciją 

(turėti žinių finansų ir ekonomikos srityje, taip pat apie kredito 

produktus ir papildomas paslaugas, kurios siūlomos su šiais kredito 

produktais, nekilnojamojo turto įsigijimo procesą, įkeičiamo 

nekilnojamojo turto vertinimą, nekilnojamojo turto rinką, 

nekilnojamojo turto registravimo procedūrą ir nuolat šias žinias 

atnaujinti bei išmanyti vartotojų teisių apsaugą, verslo etikos 

standartus ir kredito gavėjų kreditingumo vertinimo procesą 

reglamentuojančius teisės aktus arba turėti patirties kredito gavėjų 

kreditingumo vertinimo srityje) ir turėti ne mažesnę kaip vienų metų 

darbo patirtį, susijusią su finansinių produktų kūrimu arba platinimu, 

turėti tinkamų žinių apie kredito produktus ir papildomas paslaugas, 
kurios siūlomos su šiais kredito produktais, nekilnojamojo turto 

įsigijimo procesą, nekilnojamojo turto rinką, nekilnojamojo turto 

registravimo procedūrą ir nuolat šias žinias atnaujinti, taip pat išmanyti 
teisės aktus, reglamentuojančius vartotojų teisių apsaugą, kredito gavėjų 

kreditingumo vertinimo procesą arba turėti patirties kredito gavėjų 

kreditingumo vertinimo srityje.“ 
 

SNTSKĮ 

32 straipsnis. Kredito davėjo ir kredito tarpininko darbuotojai 
1. Kredito davėjo ir kredito tarpininko darbuotojai turi turėti žinių ir 
gebėjimų, užtikrinančių tinkamą šiame įstatyme nustatytų pareigų 

vykdymą. 

Visiškas 



8 

 

 

<...> 

3. Kredito davėjas ir kredito tarpininkas privalo užtikrinti, kad jų 

darbuotojai atitiktų šiame straipsnyje nustatytus žinių ir gebėjimų 
reikalavimus. 

4. Kredito davėjas ir kredito tarpininkas priežiūros institucijos 

reikalavimu privalo pateikti informaciją ir dokumentus, įrodančius jų 
darbuotojų žinias ir gebėjimus. 

 

 

31 straipsnis. Reikalavimai kredito davėjo ir kredito tarpininko 

vadovams bei kredito davėjo dalyviams  

<...>  

3. Juridinio asmens vadovas ir valdymo organo nariai turi turėti 
kvalifikaciją ir patirtį, užtikrinančią tinkamą šiame įstatyme nustatytų 

pareigų vykdymą. Juridinio asmens vadovo ir valdymo organo narių 

kvalifikacija ir patirtis vertinama atsižvelgiant į asmens išsilavinimo 
lygį ir pobūdį, kvalifikacijos tobulinimą, profesinės veiklos ar darbo 

patirties pobūdį ir trukmę bei į kitus veiksnius, kurie gali turėti įtakos 

asmens kvalifikacijai ir patirčiai. Juridinio asmens vadovo ir valdymo 

organo narių kvalifikacijos ir darbo patirties reikalavimai vertinami 
priežiūros institucijos priimtų teisės aktų nustatyta tvarka. 
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIII-1251, 2018-06-05, paskelbta TAR 2018-06-14, i. k. 2018-09919 
 

58 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

<...> 

7. Kredito davėjai, tarpusavio skolinimo platformos operatoriai ir 

kredito tarpininkai, kurie šiame įstatyme nurodytą veiklą vykdė iki šio 
įstatymo įsigaliojimo dienos, reikalavimus, nustatytus šio įstatymo 32 

straipsnyje, turi įgyvendinti iki 2018 m. liepos 1 d. 

<...> 

___________________ 


